



手数料改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。横浜銀行では誠に勝手ながら、**2022年12月1日(木)**より各種手数料を下記のとおり改定いたします。日頃より当行をご利用されているお客さまには大変ご迷惑をおかけいたしますが、今後もより一層サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. ATM(キャッシュカード)振込手数料

(税込み)

振込区分				手数料		
				改定前	改定後	現行比
ATM	キャッシュカード	横浜銀行あて	3万円未満	220円	220円	変更なし
			3万円以上	220円	330円	+110円
		他行あて ※1※2	3万円未満	275円	385円	+110円
			3万円以上	440円	550円	+110円

※1 横浜銀行・東日本銀行の各キャッシュカードによる東日本銀行あてのお振り込みは、横浜銀行あての振込手数料と同額となります。

※2 横浜銀行・千葉銀行・きらぼし銀行・常陽銀行・筑波銀行・武蔵野銀行・千葉興業銀行・山梨中央銀行の各キャッシュカードによる千葉銀行・きらぼし銀行・常陽銀行・筑波銀行・武蔵野銀行・千葉興業銀行・山梨中央銀行あてのお振り込みは、横浜銀行あての振込手数料と同額となります。

2. 定額自動送金手数料

(税込み)

振込区分		手数料		
		改定前	改定後	現行比
他行あて	3万円未満	275円	385円	+110円
	3万円以上	440円	550円	+110円
	取扱手数料	55円	110円	+55円

3. 窓口両替手数料

(税込み)

お取引 ※3	枚数	区分	手数料		
			改定前	改定後	現行比
横浜銀行と お取引のある お客さま	1~10枚	紙幣のみのご両替	無料	無料	変更なし
		記念硬貨のご両替	無料	無料	変更なし
		汚損現金のご両替	無料	無料	変更なし
		金種指定支払	無料	無料	変更なし
		上記以外	無料	無料	変更なし
横浜銀行と お取引のない お客さま	1~10枚	紙幣のみのご両替	無料	770円	+770円
		記念硬貨のご両替	無料	770円	+770円
		汚損現金のご両替	無料	無料	変更なし
		金種指定支払	無料	770円	+770円
		上記以外	770円	770円	変更なし

※3 横浜銀行キャッシュカード(ご本人名義)を提示されることにより、確認させていただきます。



4. 残高証明書発行手数料

(税込み)

区分	手数料		
	改定前	改定後	現行比
個別に発行する場合(窓口受付※4 1通につき)	770円	1,100円	+330円

※4 WEB 受付の場合、手数料は 770 円(税込み)です。WEB 受付はインターネットバンキングからご利用になれます。

5. 手形・小切手交付手数料

(税込み)

区分	手数料		
	改定前	改定後	現行比
手形(1冊50枚につき)	2,200円	11,000円	+8,800円
小切手(1冊50枚につき)	2,200円	11,000円	+8,800円

2022 年 11 月 2 日より代金取立手数料が変更になります。

2022 年 11 月の「電子交換所」設立にともない、2022 年 11 月 2 日(水)受付分(割引手形の場合は実行分)より、以下のとおり、手形・小切手の代金取立手数料を変更します。

(税込み)

改定前			改定後		
交換所区分	代金取立	店頭入金	取扱区分	代金取立	店頭入金
本支店同地	880円	無料	電子交換	880円	無料
本支店隔地	990円	990円			
他行委託	集手・期近	1,100円			
	個別取立	1,210円	-	個別取立 ※5	1,210円

※5 電子交換所に参加しない金融機関を支払場所とする手形・小切手など。

詳細については、横浜銀行ウェブサイト掲載「[電子交換所設立にともなう手形・小切手に関するお取り扱いの変更について](#)」をご確認ください。

以上

本件に関するお問い合わせ先
横浜銀行のお取引店へお問い合わせください。
[電話受付時間] 銀行窓口営業日の 9 時～17 時